
   

1 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,  19.06.2025 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθμ. πρωτ:      164966 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: LUXEMBOURG PAMOL (CYPRUS) LIMITED 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του υπεύθυνου επικοινωνίας, 
Πληροφορίες: 
Τηλέφωνο:  

Ν. Αβραμίδης 
210 92 87 224  

                  της εταιρείας, 
MEDPEST IKE 

E-mail: navramidis@minagric.gr 
 

 
 

Κος Κώστας Μαρκάκης  
25ης Μαρτίου 29, 19009 Ντράφι-Πικέρμι 
E-mail: kmarkakis@medpest.gr) 
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της αριθμ. 60665 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(μυκητοκτόνο) LBG-01F34 (δ.ο. potassium phosphonates 75,5% β/ο [ισοδύναμο με phosphonic 
acid 50,4% β/ο]) για ερασιτεχνική χρήση, ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 
δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τα στοιχεία στον κάτοχο της άδειας, στον υπεύθυνο 
επικοινωνίας και διάθεσης στην αγορά καθώς επίσης και στην εγγυημένη σύνθεση του 
σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ  

Η   
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  ΓΕΝΙΚΗΣ  Δ/ΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α΄8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και 

συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

γ) Του ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 αυτού. 

2. Τους κανονισμούς, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν: 

α) (ΕΚ) με αριθμ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την 

κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.  

3. Τo αριθμ. 32/2024 Π.Δ. “Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών” 
(A΄91/14.06.2024). 

4. Την αριθμ. 108414/28.04.2025 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με εντολή 
Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 
Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική Διεύθυνση” 
(Β΄2339/14.05.25). 

5. Την αριθμ. 7807/207777/30.08.2021 Απόφαση Υπουργού «Εθνικές απαιτήσεις στα πλαίσια του 
Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 21ης 
Οκτωβρίου 2009 (L 309) και των Κανονισμών (ΕΕ) αριθμ. 283/2013 και 284/2013 της Επιτροπής, της 1ης 
Μαρτίου 2013 (L 93), σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά της χώρας.» 

6. Το αριθμ. 12862/330936/07.12.2020 έγγραφο της Υπηρεσίας «Διάθεση αποθεμάτων μετά από 
τροποποίηση αδειών διάθεσης στην αγορά». 

7. Την αριθμ. 60491 άδεια του επαγγελματικού φυτοπροστατευτικού προϊόντος αναφοράς (μυκητοκτόνο) 
LBG-01F34 (δ.ο. potassium phosphonates 75,5 % β/ο [ισοδύναμο με phosphonic acid 50,4% β/ο]), η οποία 
χορηγήθηκε με την αριθμ. 6950/82281/22.12.2015, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Την αριθμ. 82638/27.03.2025 αίτηση  της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

mailto:navramidis@minagric.gr
mailto:kmarkakis@medpest.gr
ΑΔΑ: 6ΖΞ44653ΠΓ-ΥΝΟ



   

2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε την αριθμ. 60665 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  
(μυκητοκτόνο) LBG-01F34 (δ.ο. potassium phosphonates 75,5 % β/ο [ισοδύναμο με phosphonic acid 50,4% 
β/ο]) για ερασιτεχνική χρήση, που χορηγήθηκε με την αριθμ. 10212/98766ΠΕ/12.02.2018 απόφασή μας, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς την περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε 
καθαρή δραστική ουσία, τα στοιχεία στον κάτοχο της άδειας, στον υπεύθυνο επικοινωνίας και διάθεσης 
στην αγορά καθώς επίσης και στην εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος. 
 
Τα σημεία 1.3, 1.4α, 1.4β και 1.4στ διαμορφώνονται ως εξής: 
 
1.3 Δραστική ουσία 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά ISO: Potassium phosphonates  

 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 
ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία: 

31,6 to 32,6% phosphonate ions (sum of hydrogen 
phosphonate and phosphonate ions) 17,8 to 20,0% 
potassium  
min 998 g/kg on dry weight basis 

 

   

Χημική ομάδα: Phosphonates  

 

Παρασκευαστής:  Luxembourg Industries Ltd  
με εκπρόσωπο στην Ευρώπη:  
Luxembourg Pamol (Cyprus)  
Flat 54, Evagoras Court, 31 Evagoras Aven., CY-1066, Nicosia, 
Κύπρος 

 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 
 
Emek Sarah Neot Hovav Beer Sheba, P.O. box 2242, ZIP CODE: 
8412322, Ισραήλ 

 

 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 
ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας όπως αυτές 
κατατέθηκαν με την αριθμ. 6950/82281/27.07.2015 αίτηση της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας παρουσιάζονται στο Part C της 
σχετικής Έκθεσης Αξιολόγησης της εισηγήτριας χώρας. Είναι 
εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 

 
 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

α) Κάτοχος της άδειας: LUXEMBOURG PAMOL (CYPRUS) LIMITED  
Ευαγόρου 31, Κτήριο Ευαγόρα, 5ος όροφος,  Διαμέρισμα/ 
Γραφείο 53, 1066 Λευκωσία, Κύπρος 

 
 

 

α) Υπεύθυνος επικοινωνίας: MEDPEST I.K.E.  
Κος Κώστας Μαρκάκης 
25ης Μαρτίου 29, Τ.Κ. 19009 Τ.Θ. 763, Ντράφι-Πικέρμι 
Τηλ.: 2106044534, 6947693457 

E-mail: kmarkakis@medpest.gr 

 
 

 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 
στην αγορά: 

BASF HELLAS Μονοπρόσωπη ΑΒΕΕ  
Παραδείσου 2 & Λ. Κηφισίας, Τ.Κ. 15125 Μαρούσι 
Τηλ.: 210 6860100 

mailto:kmarkakis@medpest.gr
ΑΔΑ: 6ΖΞ44653ΠΓ-ΥΝΟ



   

3 

Σε περίπτωση μελλοντικής τροποποίησης της παρούσας 
άδειας ως προς το εν λόγω σημείο, ο ανωτέρω υπεύθυνος 
διάθεσης θα έχει και την ευθύνη για τα υπάρχοντα 
αποθέματα του σκευάσματος που παρήχθησαν ή/και 
κυκλοφόρησαν στην ελληνική αγορά μέχρι την ημερομηνία 
υπογραφής της σχετικής απόφασης τροποποίησης. Για τις 
ποσότητες του σκευάσματος που θα παραχθούν και θα 
κυκλοφορήσουν στην αγορά από την ημερομηνία υπογραφής 
της απόφασης τροποποίησης και μετά, την ευθύνη θα φέρει ο 
νέος υπεύθυνος διάθεσης. 

 
 

στ) Εγγυημένη σύνθεση του  
σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: Potassium Phosphonates 75,5% β/ο, 
ισοδύναμο με 50,4% β/ο phosphonic acid 

Βοηθητικές ουσίες: 48,3 % β/β 
 
Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος όπως αυτή 
κατατέθηκε με την αριθμ. 6950/82281/27.07.2015 αίτηση της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας και προσδιορίζεται στο PART C της 
σχετικής Έκθεσης Αξιολόγησης. Είναι εμπιστευτική 
πληροφορία και παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 

 
 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 10212/98766ΠΕ/12.02.2018 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
σήμερα. 

 
«Με εντολή Προϊσταμένης Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ α.α. 
                      

                    
 

     ΧΡ. ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ 
 

ΑΔΑ: 6ΖΞ44653ΠΓ-ΥΝΟ


		2025-06-24T13:24:07+0300
	Athens




